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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 67 daté 06.11.2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 8 DATE 31.01.2024 PER NJE SHTESE PLANI DHE
NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER PER “PROJEKTIN HOLD ON -
NXITJA E AKSESIT NE MBESHTETJEN E SHENDETIT MENDOR PER Ti RINJTE”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij & datés 06.11.2024, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis€, né mbéshtetje t& nenit 35 pika | shkronja “d”, nenit 54, (& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, nenit 20 pika | dhe 5, té ligjit Nr. 68/2017 “Pér financat
vendore”, i ndryshuar, & li gjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
n¢ Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; pika 190 e udhézimit Nr. 9, dat€ 20.3.2018 &
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg “Pér procedurat standarde ¢ zbatimit té buxhetit”, (&
ndryshuar, udhézimit Nr.10, dat¢ 12.07.2024 “Pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin,
rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve & huaja né kuadrin e
marréveshjeve ndérkombétare”; udhézimit nr.35, dat& 21.09.2020 “Pér kontrollin, regjistrimin,
pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja né
kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”, Rezoluta e miratuar nga Kuvendi i Shqipérisé pér
Objektivat e Zhvillimit & Qéndrueshém té Axhend&s 2030 t& sheteve anétare t&€ Kombeve té
Bashkuara e datés 04.12.2017. Marréveshja e programit Erasmus+ 2021-2027 e miratuar
ndérmjet Agjencisé Kombétare dhe Bashkisé Shkodér, ku Bashkia Shkodér ka rolin e palés
zbatuese pér zbatimin e Projektit “HOLD ON - Nxitja e aksesit né mbéshtetjen e shéndetit
mendor pér t& rinjté” me nr. 20713 Prot, daté 29.12.2023; VKB nr. 54 daté 30.09.2024 “Pér
miratimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve (& zgjedhur ose t&¢ eméruar, (€ népunésve civil
t€ punonjésve administrativé t& Bashkisé dhe institucioneve t& varésisé”. VKB Nr. 55, Daté
29.12.2023 “Pér miratimin e Buxhetit & vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé Shkodér" i ndryshuar, pas shqyrtimit té materialit &
pérgatitur nga Administrata e Bashkisg,
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VENDOSI:

Né vendimin VKB Nr. 8 dat& 31.01.2024 “Pér njé shtesé plani dhe ndryshim né buxhetin e
bashkisé shkodér pér “Projektin Hold On - Nxitja e aksesit né mbéshtetjen e shéndetit mendor
pér (€ rinjié”, béhen kéto ndryshime:

1. Pika 3 ndryshohet si mé poshté vijon:

Projekti do t& zbatohet me llogari jashté thesari dhe do té pérfshihet né programin 10430
“Kujdesi social pér familjet dhe fémijét” sipas tabelés s& méposhtme,

Shpenzimet e llogaritura

Totali | Nga kjo:

Sigurim | Shpenzim
e shoq + e
(Lek) Paga | shénd | Operative
2,753,70 | 550,00
Shuma 2024 0 0] 97,060 2,106,640
Shuma 2025 115,300 | 98,800 16,500
Shuma totale e Projektit e financuar nga 2,869,00 | 648,80
Projekti 0 0| 113,560 | 2,106,640
Bashkéfinancimi i Bashkisé Shkodér 435,000 435,000
3,304,00 | 648,80
Totali 0 0] 113,560 | 2,541,640

Pika 4 ndryshohet si mé poshté vijon:

2, Niveli i pagés do té jeté sipas tabelés s& méposhtme:

Ishte:
I Arsimi i larté Arsimi i mesém
Emértimi Punonjés | zgjedhur, . . e . Paga Bazé
I eméruar Kategoria | Pozicioni | Klasa Mujore
Specialist 1 IV-a 56,000
Numri i 1
Punonjésve

Punonjési do punojé me kohé t& pjesshme me 60 % (& kohés pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé
projektit.

Béhet
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I Arsimi i larté Arsimi i mesém
Emértimi Punonjés | zgjedhur, . C .. Paga Bazé
I eméruar | Kategoria | Pozicioni | Klasa Mujore
Specialist 1 V-2 80,000
Numri i 1
Punonjésve

Punonjési do punojé me kohé té ploté duke filluar nga 1 Tetor 2024 deri né pérfundimin e
projektit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (€ pikés 6 t& nenit 55 té ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar dhe i fillojné efektet financiare me | Tetor 2024.

Miratuar me 28 vota
Vota Pro 28

Vota Kundér 1l

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 07.11.2024

SEKRETARE

Sabina Danaj
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